
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

MĚSTO ROSICE 

          Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

   

Výpis z usnesení  

z 15. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 19.11.2020 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 19.11.2020 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č.1 

Usnesení č. 1/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 15. zasedání zastupitelstva: 

1.   Zahájení 

2.   Připomínky občanů 

3.   Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4.   Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5.   Zpráva Finančního výboru  

6.   Zpráva o činnosti rady č. 46/2020 – č. 49/2020 

7.   Schválení dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o činnosti obecní policie na území obce  

      Zastávka 

8.   Schválení dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací 

9.   Dotační program vyhlášený městem Rosice na rok 2021  – Podpora poskytování sociálních  

      služeb. 

10. Dotační program vyhlášený městem Rosice na rok 2021 – Podpora činnosti spolků,  

      sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích 

11. Rozpočtové opatření č. 11/2020 až č. 13/2020 

12. Schválení Zásad pro výstavbu na území města Rosice 

13. Kontrola úkolů a připomínek 

14. Různé 

15. Závěr 

 

Bod č.2 – bez usnesení 

 

Bod č.3 

Usnesení č. 3/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č.4  

Usnesení č. 4a/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje prodej pozemku parc. č. 2742/20, v k. ú. Rosice u Brna, o 

výměře 11 m2, do SJM M. Ř. a  I. Ř., za celkovou částku  4.400 Kč. Ke kupní ceně bude připočtena 

DPH dle platných právních předpisů.  Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a 

veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad. 

 

 

 



Usnesení č. 4b/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2378/1, v k.ú. Rosice u Brna, 

děleného a nově označeného v GP č. 3444-335/2020, ze dne 26.10.2020, který byl vyhotoven 

firmou OGIS, s.r.o. a schválen KÚ pro JMK,  KP  Brno-venkov,   pod č.  PGP-3988/2020-703,  

jako pozemek parc. č. 2378/2, o výměře 88 m2, za částku 267.000 Kč, do vlastnictví V. O.  Náklady 

spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem 

nemovitostí hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním 

návrhu na vklad. 

Hlasování: pro 10 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, p. Mecerod, p. Volánek L., Mgr. 

Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Ludwigová) – proti 0  – zdržel se 4  (Ing. 

Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, p. Chalupa  MBA, Bc. Ženožička) 

 

Usnesení č. 4c/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice , v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v  pozdějším  znění,   schvaluje  směnu pozemků parc. č. 5697/21, v k. ú. Rosice u Brna, 

o výměře 403 m2 a parc. č. 5697/15 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře 27 m2 ve vlastnictví města 

Rosice,  za pozemky parc. č.  1003/27 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře 139 m2 a parc. č. 5697/16 

v k. ú. Rosice u Brna, o výměře 297 m2 ve vlastnictví společnosti FC Slovan Rosice, a.s., se sídlem 

Sportovní 372, 665 01 Rosice, IČ:  255 67 501 s tím, že mezi směňovateli nebude doplácen finanční 

rozdíl mezi výměrami směňovaných pozemků.  Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do 

KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí město Rosice.  

 

Usnesení č. 4d/15/ZM/2020:  

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v  pozdějším  znění,   schvaluje,  v návaznosti na výsledek elektronické aukce, prodej 

pozemku parc. č. 1530/49, o výměře 747 m2, orná půda, v k.ú. Rosice u Brna, do SJM D. D. a R. 

D., za celkovou kupní cenu včetně DPH 4.222.999 Kč. Kupní cena bude kupujícími uhrazena do 

advokátní úschovy. Správní poplatek ve finanční hodnotě 2.000 Kč, spojený s rozhodnutím o 

vkladu vlastnických práv k pozemkům do katastru nemovitostí,  uhradí prodávající. 

 

Usnesení č. 4e/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje navýšení ceny za převod komunikace a zpevněné plochy 

mimo areál v rámci stavby „výrobně skladovací areál Rosice“ o částku 1.050.000 Kč bez DPH od 

společnosti Investate Rosice,s.r.o (dříve HZH Rosice, s.r.o.) na základě Smlouvy o smlouvě 

budoucí o převodu majetku uzavřené dne 04.10.2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 06.08.2020. 

Hlasování: pro 10 (p. Volánek St., Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, p. Mecerod, p. Volánek L., Mgr. 

Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Ludwigová) – proti 1 (p. Vybíral) – zdržel 

se 2 (p. Chalupa. MBA, Bc. Ženožička, Ing. Horký, Ph.D.) 

 

Usnesení č. 4f/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo    města    Rosice  souhlasí   s   uzavřením   Dodatku č. 1 ke  Smlouvě  o bezúplatném 

převodu nemovitostí s omezujícími podmínkami č.   BP-10/061, ze dne 05.10.2011,   mezi městem 

Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a Českou republikou – ÚZSVM, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 

Brno, IČ: 69797111. 

 

Bod č.5 

Usnesení č. 5/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

 

 



Bod č.6 

Usnesení č. 6/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti rady č. 46/2020 – č. 49/2020. 

 

Bod č.7 

Usnesení č. 7/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o zajištění činnosti 

obecní policie na území obce Zastávka  uzavřené dne 03.02.2018, a to za podmínek stanovených 

Dodatkem č. 1.  

 

Bod č.8 

Usnesení č. 8/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje: 

a) dodatek č. 12 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Penzion pro důchodce Rosice, 

příspěvková organizace, ze dne14.05.1996, ve znění jejich dodatků, a to s účinností od 

01.12.2020. 

b) dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Středisko volného času, Rosice, 

okres Brno –venkov, příspěvková organizace, ze dne 10.11.2011, ve znění jejich dodatků, a 

to s účinností od 01.12.2020. 

c) dodatek č. 10 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Kulturní informační centrum 

Rosice, příspěvková organizace, ze dne 26.04.2005, ve znění jejich dodatků, a to s účinností 

od 01.12.2020. 

d) dodatek č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Zámecká, Rosice, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace, ze dne 23.04.2015, ve znění jejich dodatků, 

a to s účinností od 01.12.2020 

e) dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Rosice, 

příspěvková organizace, ze dne 13.11.2000, ve znění jejich dodatků, a to s účinností od 

01.12.2020. 

f) dodatek č. 12 ke zřizovací listině („Statutu“) příspěvkové organizace Správa zámku Rosice, 

příspěvková organizace, ze dne 07.12.1988, ve znění jejich dodatků,a to s účinností od 

01.12.2020. 

g) dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Rosické TS, příspěvková 

organizace, ze dne 22.04.2007, ve znění jejich dodatků, a to s účinností od 01.12.2020. 

 

Bod č.9 

Usnesení č. 9/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice, po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vyhlášení 

dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2021. Současně 

schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č.10 

Usnesení č. 10/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje vyhlášení dotačního programu Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2021 s celkovou částkou určenou na tento 

program ve výši 1.500.000 Kč a současně jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Hlasování: pro  13 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., p. Mecerod, p.  

Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, Bc. Ženožička, pí  

Ludwigová, p. Chalupa. MBA) – proti 0 – zdržel se 1 (PaedDr. Kroupová) 



 

 

 

Bod č.11 

Usnesení č. 11a/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice  bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2020 a č. 12/2020. 

 

Usnesení č. 11b/15/ZM/2020: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2020. 

Hlasování: pro  13 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová  

p. Mecerod,  p. Volánek L.,  Mgr. Trojanová,  Bc. Veškrna,  Ing. Švihálek,   Mgr. Šoltésová,   pí  

Ludwigová, p. Chalupa. MBA) – proti 0 – zdržel se 1 (Bc. Ženožička) 

 

Bod č.12 – bez usnesení 

 

Bod č.13 – bez usnesení 

 

Bod č.14 – bez usnesení 
 

Přítomni:  p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký Ph.D., p. Mecerod, p. Volánek L., 

Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, Bc. Ženožička, pí Ludwigová, p. Chalupa MBA 

Omluveni: pí Vyhnalíková, Ing. Klíma, Mgr. Pexa 
 
Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

 

(otisk razítka) 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Mgr. Pavla Šoltésová  …………………………..   

 

p. Petr Vybíral   …………………………..  

 

Ing. Ondřej Horký, Ph.D.  ………………………….. 

 


